2023年３月 2８日

各 位

パナソニック ストレージバッテリー瀋陽有限公司の持分譲受に関する決定について

当社の連結子会社である株式会社 ＧＳユアサ（社長：村尾修、本社：京都市南区。以下「ＧＳユアサ」と いいま

す。）は、2016年 10月 3日付で公表しておりましたパナソニック ストレージバッテリー瀋陽有限公司（以下「ＰＳＢ

Ｓ」といいます。）の持分譲受について、これまで一部を取得し、ＰＳＢＳの経営に参画してまいりましたが、2023 年

３月 28 日開催の当社取締役会において、中国における市場環境の変化に鑑み、ＧＳユアサによる公表していた

とおりの譲受は行わないことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

以上

会 社 名 株式会社 ジーエス･ユアサ コーポレーション

代 表 者 名 取締役社長   村尾 修

（コード番号 6674 東証プライム）

問 合 せ 先 コーポレート室長 松島 弘明

（TEL.075-312-1211）